

الموصل لمدن الالعاب والاستثمارات السياحية(مساهمة مختلطة ) ( AI-Mosul for Funfairs And Tourism Investment (Mixed )

Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SMOF	العاب	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q2047	IQ000A0Q2047	الترقيم الدولي :
Address:	الموصل / الجانب الايسر / قرب جسر نينوى		
Address:	AI-Mousil / the left Side / near to Nineveh Bridge		
Phone:	(+964)07481700178-07701832400	(+964)07481700178-07701832400	الهاتف:
Email:	البريد الالكتروني		
Company Activity:	Investment AI-Mousil Amusement Town establishing Resturants,gardens, hotels		
Establishing Date:	01/08/1992	1992/08/01	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	2.000.000	2,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	114.750.000	114,750,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Yaser Waad Allah Al-Barawy	ياسر وعد الله البراوي	المدير المفوض :
Auditor :	Haitham Ghanim Mohammed	هيثم غانم محمد/ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	General Sector 51%	نسبة مساهمة القطاع العام 51%	
	Private Sector 49%	نسبة مساهمة القطاع الخاص 49%	

Listed Capital as 31/12/2016 : 400.000.000 400,000,000 رأس المال المدرج في 2016/12/31

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	6.04	5.43	14.42	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	1.590	1.690	1.530	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	73.73	83.66	84.53	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	12.92	10.64	17.32	مكرر الارباح
Trading Rate	—	—	1.73	2.66	4.05	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	—	—	5.200	4.560	5.450	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	541,540,522	590,919,270	699,048,786	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	—	—	8220	7196	6081	القيمة السوقية(مليون )
Profit Distributed (%)	—	—	—	100%	50%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	—	16,334,574	24,149,726	21,724,049	33,083,847	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	—	328,132,908	451,740,244	477,730,731	940,905,891	القيمة المتداولة
Annual Closing price	—	14.520	20.550	17.990	26.500	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	—	20.090	18.710	21.990	28.440	معدل السعر السنوي
highest price	—	26.000	23.000	31.900	33.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	—	12.000	17.000	12.000	24.500	ادنى سعر نفذ

Al-Mosul for Funfairs And Tourism Investment (Mixed )

الموصل لمدن الاعاب والاستثمارات السياحية ( مساهمة مختلطة )

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet	الميزانية العامة					
	2015	2014	2013	2012	2011	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash			1,192,650,933	850,185,201	860,748,579	النقد
Inventory			63,264,558	61,598,022	40,828,234	المخزون (بالتكلفة)
Debitors			26,322,662	35,059,162	26,474,465	المدينون
<b>Total Current Assets</b>			<b>1,282,238,153</b>	<b>946,842,385</b>	<b>928,051,278</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value			1,370,758,308	1,053,075,925	470,824,809	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue			16,465,844	23,702,545	6,247,800	التفقات الإيرادية المؤجلة
Projects under execution			149,760,000	154,054,000	75,000,000	مشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investments			500,000	500,000	500,000	استثمارات مالية طويلة الاجل
<b>Total Fixed Assets</b>			<b>1,537,484,152</b>	<b>1,231,332,470</b>	<b>552,572,609</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>			<b>2,819,722,305</b>	<b>2,178,174,855</b>	<b>1,480,623,887</b>	مجموع الموجودات
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors			740,697,631	355,923,115	229,002,492	الدائنون
<b>Total Short term sources</b>			<b>740,697,631</b>	<b>355,923,115</b>	<b>229,002,492</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital			400,000,000	400,000,000	229,500,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves			1,679,024,674	1,422,251,740	1,022,121,395	الاحتياطيات
<b>Total Long term sources</b>			<b>2,079,024,674</b>	<b>1,822,251,740</b>	<b>1,251,621,395</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Total sources of Finance</b>			<b>2,819,722,305</b>	<b>2,178,174,855</b>	<b>1,480,623,887</b>	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements	حساب الارباح والخسائر					
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue			1,629,144,630	1,718,583,097	1,195,085,137	ايرادات النشاط الجاري
Creditors Lents & Profits			86,211,750	20,003,500	28,120,860	فوائد وايجارات دائنة
<b>Total Current Activities Revenue</b>			<b>1,715,356,380</b>	<b>1,738,586,597</b>	<b>1,223,205,997</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages			294,319,612	433,655,889	317,309,882	الرواتب والاجور
Commodity inputs			83,485,355	66,116,951	104,426,117	المستلزمات السلعية
Services Inputs			335,517,025	345,493,617	339,738,298	المستلزمات الخدمية
Debitors Lents Lands & Profits			15,000	15,000	15,000	فوائد وايجارات اراضي مدينة
Depreciations			157,063,276	76,739,550	51,644,287	الاندثارات
Tax			9,246,750	5,434,170	9,454,040	الضرائب والرسوم
<b>Total Current Activities expenses</b>			<b>879,647,018</b>	<b>927,455,177</b>	<b>822,587,624</b>	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>			<b>835,709,362</b>	<b>811,131,420</b>	<b>400,618,373</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other transferring Revenue</b>						الايرادات التحويلية ولاخرى
transferring Revenue			1,025,000	50,000	—	الايرادات التحويلية
Other Revenues			3,091,600	6,340,868	17,326,756	الايرادات الاخرى
<b>Total Other transferring Revenue</b>			<b>4,116,600</b>	<b>6,390,868</b>	<b>17,326,756</b>	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses			9,375,000	2,104,166	11,994,188	المصروفات التحويلية
other expenses			86,624,283	34,111,983	5,197,800	المصروفات الاخرى
<b>Total expenses</b>			<b>95,999,283</b>	<b>36,216,149</b>	<b>17,191,988</b>	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
<b>surplus for distribution</b>			<b>743,826,679</b>	<b>781,306,139</b>	<b>400,753,141</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To Be distributed as :</b>						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Provision for taxation			108,688,505	107,100,188	50,117,315	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve			31,756,909	33,710,298	17,531,791	احتياطي الانزاس
Undistribute incomes			603,381,265	640,495,653	333,104,035	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity			743,826,679	781,306,139	400,753,141	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>			<b>635,138,174</b>	<b>674,205,951</b>	<b>350,635,826</b>	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow	التدفقات النقدية					
<b>Total Cash from operating Activities</b>			<b>900,487,135</b>	<b>907,610,385</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
<b>Total Cash from Investing Activities</b>			<b>-357,131,149</b>	<b>-760,774,500</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
<b>Total Cash from Financing Activities</b>			<b>-200,890,254</b>	<b>-157,399,263</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
<b>net cash flow</b>			<b>342,465,732</b>	<b>-10,563,378</b>	<b>-41,842,208</b>	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>			<b>850,185,201</b>	<b>860,748,579</b>	<b>902,590,787</b>	رصيد النقد في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>			<b>1,192,650,933</b>	<b>850,185,201</b>	<b>860,748,579</b>	رصيد النقد في اخر المدة